
                         

xelSekruleba #124 

                        (saxelmwifo Sesyidvis Sesaxeb) 

q.ozurgeTi                                                                          

 

ერთი მხრივ,  ა(ა)იპ ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის მომსახურების ცენტრი (შემდგომში 

შემსყიდველი) წარმოდგენილი  მისი დირექტორის  თენგიზ ქუტიძის  სახით  და  მეორეს  მხრივ, 

ინდ.მეწარმე ბიძინა მჟავანაძე (ს.კ33001006666) (შემდგომში მიმწოდებელი), გამარტივებული შესყიდვის 

საშუალებით, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-3 მუხლის პირველი პუნქტის 

„ს1“ ქვეპუნქტის საფუძველზე, დებენ წიმანდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას 

(შემდგომში - ხელშეკრულება) : 

 

                       1. xelSekrulebis sagani 

xელშეკრულების საგანია: ა(ა)იპ„ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის მომსახურების ცენტრი“-ს ბალანსზე 

არსებული კომპიუტერის და პრინტერის ტექნიკიკური მომსახურება და შეკეთება.  (CPV კოდი:  

503230000).  

2. ხელშეკრულების ღირებულება 

ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს: 40 (ორმოცი) ლარს; 

 

                         3. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები 

3.1.მიმწოდებელთნ ანგარიშსორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით ეროვნულ 

ვალუტაში; 

3.2.მიმწოდებელთნ ანგარიშსწორება იწარმოებს მიწოდებული საქონლის მიღება-ჩაბარების აქტისა და  

შესაბამისის ანგარიშ-ფაქტურის საფუძვლეზე; 

3.3 მიმწოდებელთნ ანგარიშსწორება განხორციელდება მიღება-ჩაბარების აქტზე შემსყიდველის მიერ 

ხელმოწერიდან 20 კალენდარული დღის განმავლობაში; 

                                  

  4. მიღება-ჩაბარების წესი 

4.1. მომნსახურეობა ჩითვლება მიწოდებულად მხოლოდ კანონმდებლობით დადგენილი წესით 

განსაზღვრული მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ ; 

 

                   5. საქონლის მიწოდების ადგილი და ვადა 

5.1.მომსახურების მიწოდების ადგილია: ქ. ოზურგეთი, სოფ.ჭანიეთი. 

5.2. მომსახურების მიწოდება განხორციელდება ელექტრონული ხელწერის გაფორმების დღიდან 2 კვირის 

განმავლობაში. 

                                  6.  მხარეთა უფლება-მოვალეობები 

6.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს მოახდინოს მიმოწდებლის მიერ ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება;  



6.2. შემსყიდველი ვალდებულია უზრუნველყოს მიწოდებული საქონლის ღირებულების ანაზღურება 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში; 

6.3 მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს საქონლის ღირებულების ანაზღურება 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში; 

6.4.    მიმწოდებელი ვალდებულია მიაწოდოს საქონელი იმ ვადაში, რომელიც მითითებულია 

ხელშეკრულების 5.2 პუნქტში. 

 

7. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შესრულებისათვის 

7.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ვადის გაშვების შემთხვევაში, მხარეს 

ეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ვალდებულებების 

ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით. 

7.2 პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითდი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

8. ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა 

8.1 ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი 

ფორმით, მხარეთ შეთანხმების საფუძვლზე; 

8.2ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად 

იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები 

შემსყიდველისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის  398-ე მუხლით გათვალისწინებული 

შემთხვევისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით 

დადგენილი წესით; 

8.3 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათავლისიწნებულ შემთხვევაში, 

თვდაპირველად დადებული ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა  დაუშვებელია 10%-ზე 

მეტი ოდენობით; 

8.4 ხელშეკრულების ერთ-ერთ მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის 

შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალხმრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების 

შეწყვეტის შესახებ; 

8.5მხარე ვალდებულია 8.4 პუნქტით გათვალისწინებულ გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ 

არანაკლებ 5 კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების 

გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს; 

8.6 ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთნხმების საფუძველზე. 

                                                                      9. დაუძლეველი ძალა 

მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით 

გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია აუცდენელი დაუძლეველი ძალის 

ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობის მეორე მხარეს ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლის შესახებ. 

 

 

 

 

10. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი 

 



10.1  ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები გადაწყდება 

ურთიერთშეთნხმების გზით.  

10.2  შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში მხარეები დავის გადასაწყვეტად  მიმართავენ 

სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. 

 

11. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

11.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეების მიერ ელექტრონული ხელწერის გაფორმების დღიდან და  

მოქმედებს ერთი თვის  განმავლობაში. 

 

შემსყიდველი:                                                                                                                 მიმწოდებელი 

ააიპ „ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის                                                             ი.მ „ბიძინა მჟავანაძე“ 

მომსახურების ცენტრი“                                                                                         ოზურგეთი, სოფ.ჭანიეთი 

ქ. ოზურგეთი, გ.გიორგაძის ქ #7                                                                           ს/კ: 33001006666 

 საიდენტიფიკაციო კოდი: 437371915                                                                                                              

მიმღები ბანკი: სახელმწიფო ხაზინა                                                 მიმღ. ბანკი:  ss `საქართველოს ბანკი“   

 bk.TRESGE22                                                                                                         ბანკის კოდი № BAGAGE22                                           

GE24NB0330100200165022                                                                                #GE98BG0000000279328200 

 

 

 

 დირექტორი:                                                                                                                  ინდ.მეწარმე  

თენგიზ ქუტიძე    ---------------------                                                        ბიძინა მჯავანაძე------------------ 

                                           

 

 

 

 


		2019-07-24T14:33:42+0400


		2019-07-24T14:34:40+0400
	bidzina mzhavanadze


		2019-07-24T14:39:55+0400
	NNLE Municipality Mobility Center of Ozurgeti




